


BILAN - ACTIF (Modèle normal)				
Exercice du 01/01/2014 Au 30/06/2014				
ACTIF	EXERCICE			EXERCICE PRECED.
	BRUT	AMORT.-PROV.	NET	NET
IMMOBILISATIONS EN NON VALEURS (A)	304 444 733,19	181 060 385,10	123 384 348,09	117 251 816,98
- FRAIS PRELIMINAIRES	1 332 452,84	1 332 452,84	0,00	0,00
- CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	303 112 280,35	179 727 932,26	123 384 348,09	117 251 816,98
- PRIMES DE REMBOURSEMENT DES OBLIGATIONS	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES (B)	165 642 629,49	15 551 656,45	150 090 973,04	149 943 208,52
- IMMOBILISATIONS EN RECHERCHE ET DEVELOP.	0,00	0,00	0,00	0,00
- BREVETS, MARQUES, DROITS & VAL. SIMILAIRES	26 976 614,35	15 551 656,45	10 824 957,90	10 677 193,38
- FONDS COMMERCIAL	139 266 015,14	0,00	139 266 015,14	139 266 015,14
- AUTRES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
IMMOBILISATIONS CORPORELLES (C)	1 381 266 567,65	265 508 515,38	1 115 758 052,27	1 052 523 914,60
- TERRAINS	307 802 041,28	0,00	307 802 041,28	311 208 991,28
- CONSTRUCTIONS	553 762 330,06	58 943 728,56	494 818 601,50	408 428 588,07
- INSTAL. TECHNIQUES, MATERIEL ET OUTILLAGE	253 401 611,54	120 601 497,44	132 800 114,10	153 151 175,82
- MATERIEL DE TRANSPORT	1 412 495,05	872 503,91	539 991,14	39 496,88
- MOBILIER, MAT. DE BUREAU ET AMENAG. DIVERS	159 849 738,42	85 090 785,47	74 758 952,95	63 204 472,84
- AUTRES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	0,00	0,00	0,00	0,00
- IMMOBILISATIONS CORPORELLES EN COURS	105 038 351,30	0,00	105 038 351,30	116 495 189,71
IMMOBILISATIONS FINANCIERES (D)	1 578 467 858,61	0,00	1 578 467 858,61	1 578 401 967,64
- PRETS IMMOBILISES	0,00	0,00	0,00	0,00
- AUTRES CREANCES FINANCIERES	9 065 858,61	0,00	9 065 858,61	8 999 967,64
- TITRES DE PARTICIPATION	1 569 402 000,00	0,00	1 569 402 000,00	1 569 402 000,00
- AUTRES TITRES IMMOBILISES	0,00	0,00	0,00	0,00
ECART DE CONVERSION - ACTIF (E)				
- DIMINUTION DES CREANCES IMMOBILISEES	0,00	0,00	0,00	0,00
- AUGMENTATION DES DETTES DE FINANCEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL I = (A+B+C+D+E)	3 429 821 788,94	462 120 556,93	2 967 701 232,01	2 898 120 907,74
STOCKS (F)	423 228 467,46	0,00	423 228 467,46	375 596 709,74
- MARCHANDISES	420 907 012,52	0,00	420 907 012,52	371 824 473,42
- MATIERES ET FOURNITURES CONSOMMABLES	2 321 454,94	0,00	2 321 454,94	3 772 236,32
- PRODUITS EN COURS	0,00	0,00	0,00	0,00
- PROD. INTERMEDIAIRES & PROD. RESIDUELS	0,00	0,00	0,00	0,00
- PRODUITS FINIS	0,00	0,00	0,00	0,00
CREANCES DE L'ACTIF CIRCULANT (G)	1 228 204 051,09	5 050 000,00	1 223 154 051,09	1 097 239 577,80
- FOURNISSEURS DEBITEURS, AVANCES ET ACOMPTES	19 526 293,29	0,00	19 526 293,29	14 396 040,42
- CLIENTS ET COMPTES RATACHES	747 285 404,00	5 050 000,00	742 235 404,00	750 288 909,16
- PERSONNEL	8 827 820,57	0,00	8 827 820,57	7 249 434,11
- ETAT	168 066 718,12	0,00	168 066 718,12	180 425 446,44
- COMPTES D'ASSOCIES	0,00	0,00	0,00	0,00
- AUTRES DEBITEURS	265 353 079,46	0,00	265 353 079,46	139 232 401,14
- COMPTES DE REGULARISATION ACTIF	19 144 735,65	0,00	19 144 735,65	5 907 346,53
TITRES & VALEURS DE PLACEMENT (H)	7 048 081,12	0,00	7 048 081,12	7 048 081,12
ECARTS DE CONVERSION - ACTIF (I)	66 916,02	0,00	66 916,02	66 916,02
- (ELEMENTS CIRCULANTS)	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL II (F + G + H + I)	1 658 547 515,69	5 050 000,00	1 653 497 515,69	1 479 951 284,68
TRESORERIE - ACTIF				
- CHEQUES ET VALEURS A ENCAISSER	24 992 787,71	0,00	24 992 787,71	11 987 757,42
- BANQUES, T.G.E.C.P	383 630 288,07	0,00	383 630 288,07	0,00
- CAISSES, REGIES ET ACCREDITIFS	5 741 527,33	0,00	5 741 527,33	4 728 087,04
TOTAL III	414 364 603,11	0,00	414 364 603,11	16 715 844,46
TOTAL GENERAL (I + II + III)	5 502 733 907,74	467 170 556,93	5 035 563 350,81	4 394 788 036,88

BILAN - PASSIF (Modèle normal)		
Exercice du 01/01/2014 Au 30/06/2014		
PASSIF	EXERCICE	EXERC.PRECED.
CAPITAUX PROPRES		
- CAPITAL SOCIAL OU PERSONNEL (1)	254 527 700,00	254 527 700,00
- MOINS : ACTIONNAIRES, CAPITAL SOUSCRIT NON APPELE	0,00	0,00
CAPITAL APPELE DONT VERSE :		
- PRIME D'EMISSION, DE FUSION, D'APPORT	783 417 514,19	783 417 514,19
- ECARTS DE REEVALUATION	0,00	0,00
- RESERVE LEGALE	17 655 921,81	15 115 490,34
- AUTRES RESERVES	0,00	0,00
- REPORT A NOUVEAU (2)	81 000 904,58	32 732 706,59
- RESULTATS NETS EN INSTANCE D'AFFECTATION (2)	0,00	0,00
- RESULTAT NET DE L'EXERCICE (2)	17 101 006,30	50 808 629,46
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES (A)	1 153 703 046,88	1 136 802 040,58
CAPITAUX PROPRES ASSIMILES (B)		
- SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT	0,00	0,00
- PROVISIONS REGLEMENTEES	0,00	0,00
DETTES DE FINANCEMENT (C)	1 659 511 548,04	1 687 566 896,03
- EMPRUNTS OBLIGATAIRES	900 000 000,00	900 000 000,00
- AUTRES DETTES DE FINANCEMENT	759 511 548,04	787 566 896,03
PROV. DURABLES / RISQUES ET CHARGES (D)	0,00	0,00
- PROVISIONS POUR RISQUES	0,00	0,00
- PROVISIONS POUR CHARGES	0,00	0,00
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (E)	0,00	0,00
- AUGMENTATION DES CREANCES IMMOBILISEES	0,00	0,00
- DIMINUTION DES DETTES DE FINANCEMENT	0,00	0,00
TOTAL I (A + B + C + D + E)	2 813 214 594,92	2 824 168 936,61
DETTES DU PASSIF CIRCULANT (F)	1 351 207 774,97	1 389 645 013,88
- FOURNISSEURS ET COMPTES RATACHES	1 024 307 543,03	1 079 526 400,78
- CLIENTS CREDITEURS, AVANCES ET ACOMPTES	2 774 759,76	2 712 416,14
- PERSONNEL	583 588,79	524 091,67
- ORGANISMES SOCIAUX	8 126 235,46	6 166 947,14
- ETAT	92 137 546,80	110 625 423,57
- COMPTES D'ASSOCIES	49 240,38	49 240,38
- AUTRES CREDITIERS	182 075 586,56	162 365 645,20
- COMPTES DE REGULARISATION PASSIF	41 153 274,19	27 674 849,00
AUTRES PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES (G)	1 066 916,01	1 066 916,01
ECARTS DE CONVERSION - PASSIF (H)	74 064,91	74 064,91
TOTAL II (F + G + H)	1 352 348 755,89	1 390 785 994,80
TRESORERIE - PASSIF		
- CREDITS D'ESCOMPTE	0,00	0,00
- CREDITS DE TRESORERIE	870 000 000,00	45 000 000,00
- BANQUES (SOLDES CREDITEURS)	134 833 105,47	134 833 105,47
TOTAL III	870 000 000,00	179 833 105,47
TOTAL GENERAL I + II + III	5 035 563 350,81	4 394 788 036,88

COMPTE DE PRODUITS ET CHARGES (Hors taxes)				
Exercice du 01/01/2014 Au 30/06/2014				
	OPERATIONS		TOTAUX	TOT. EXERC. PRECED.
	EXERCICE (1)	EXERC. ant (2)	EXERCICE (1+2)	
PRODUITS D'EXPLOITATION				
- VENTE DE MARCHANDISES EN LETAT	1 240 092 093,51		1 240 092 093,51	1 210 368 887,15
- VENTES DE BIENS ET SERVICES PRODUITS	192 010 589,82		192 010 589,82	174 757 196,77
CHIFFRE D'AFFAIRES	1 432 102 683,33		1 432 102 683,33	1 385 126 083,92
- VARIATION DE STOCKS DE PRODUITS (+ -)	0,00		0,00	0,00
- IMMOB. PROD. PAR L'ESPECE PR ELLE MEME	0,00		0,00	0,00
- SUBVENTION D'EXPLOITATION	0,00		0,00	0,00
- AUTRES PRODUITS D'EXPLOITATION	0,00		0,00	0,00
- REPRISES D'EXPLOIT. : TRANSFERTS DE CHARGES	12 525 822,33		12 525 822,33	9 626 854,31
TOTAL I	1 444 628 505,66	0,00	1 444 628 505,66	1 394 752 938,23
CHARGES D'EXPLOITATION				
- ACHATS REVENDUS DE MARCHANDISE	1 104 287 123,69		1 104 287 123,69	1 079 326 183,73
- ACHATS CONSOMMES DE MATIERES ET FOURNITURES	37 146 000,89		37 146 000,89	37 204 860,31
- AUTRES CHARGES EXTERNES	86 901 098,78		86 901 098,78	79 257 761,95
- IMPOTS ET TAXES	6 349 715,30		6 349 715,30	4 006 935,73
- CHARGES DE PERSONNEL	86 090 010,59		86 090 010,59	79 225 302,48
- AUTRES CHARGES D'EXPLOITATION	0,00		0,00	0,00
- DOTATION D'EXPLOITATION	52 705 979,50		52 705 979,50	50 107 546,35
TOTAL II	1 373 479 928,75	0,00	1 373 479 928,75	1 329 128 590,55
RESULTATS D'EXPLOITATION III (I-II)	71 148 576,91	0,00	71 148 576,91	65 624 347,68
PRODUITS FINANCIERS				
- PROD. TITRES PARTICIP. & AUTRES PROD. IMM.	0,00		0,00	4 744,32
- GAINS DE CHANGE	49 222,53		49 222,53	1 313,78
- INTERETS ET AUTRES PRODUITS FINANCIERS	13 340 830,47		13 340 830,47	5 933 757,25
- REPRISE FINANCIERES TRANSFERTS DE CHARGES	5 186 918,70		5 186 918,70	6 015 748,96
TOTAL IV	18 576 971,70	0,00	18 576 971,70	11 955 564,31
CHARGES FINANCIERES				
- CHARGES D'INTERETS	64 152 483,27		64 152 483,27	54 530 511,18
- PERTES DE CHANGE	14 632,59		14 632,59	-430,77
- AUTRES CHARGES FINANCIERES	2 768 054,05		2 768 054,05	287 767,74
- DOTATIONS FINANCIERES	0,00		0,00	0,00
TOTAL V	66 935 169,91	0,00	66 935 169,91	54 817 848,15
RESULTAT FINANCIER VI (IV - V)	-48 358 198,21	0,00	-48 358 198,21	-42 862 283,84
RESULTAT COURANT VII (III+VI)	22 790 378,70	0,00	22 790 378,70	22 762 063,84
PRODUITS NON COURANTS				
- PRODUITS DE CESSON D'IMMOBILISATION	9 212 000,00	0,00	9 212 000,00	0,00
- SUBVENTION D'EQUILIBRE	0,00	0,00	0,00	0,00
- REPRISES SUR SUBVENTION D'INVESTISSEMENT	0,00	0,00	0,00	0,00
- AUTRES PRODUITS NON COURANTS	21 961,95	0,00	21 961,95	83 995,38
- REPRISES NON COURANTES TRANSFERTS CHARGES	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL VIII	9 233 961,95	0,00	9 233 961,95	83 995,38
CHARGES NON COURANTES				
- VALEURS NETTES D'AMORT. IMMOB. CEDEES	6 720 000,00	0,00	6 720 000,00	0,00
- SUBVENTIONS ACCORDEES	0,00	0,00	0,00	0,00
- AUTRES CHARGES	874 331,65	0,00	874 331,65	2 748,00
- DOTATIONS NON COURANTES AUX AMORT. & PROV.	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL IX	7 594 331,65	0,00	7 594 331,65	2 748,00
RESULTAT NET NON COURANT (VIII - IX)	1 639 630,30	0,00	1 639 630,30	81 247,38
RESULTAT AVANT IMPOT (VII+X)	24 430 009,00	0,00	24 430 009,00	22 843 311,22
IMPOTS SUR LES RESULTATS	7 329 002,70	0,00	7 329 002,70	6 955 749,47
RESULTAT NET (XI - XII)	17 101 006,30	0,00	17 101 006,30	15 887 561,75
TOTAL DES PRODUITS (I+IV+VIII)	1 472 439 439,31	0,00	1 472 439 439,31	1 406 792 497,92
TOTAL DES CHARGES (II+V+IX+XIII)	1 455 338 433,01	0,00	1 455 338 433,01	1 390 904 936,17
RESULTAT NET (TOT. PROD. - TOT. CHARGES)	17 101 006,30	0,00	17 101 006,30	15 887 561,75



11, Rue Al Khataout, 2^{et} et. appt 6
Agdal 10 000 Rabat
Maroc

Aux actionnaires de la Société Label Vie S.A.
Angle Av Mehdi Ben Barka et Av Annakhil,
Espace Les Lauriers, Hay Riad
Rabat - Maroc

Cabinet Ahmed Mseffer

279, Bd Mohammed V
10 000 Rabat
Maroc

ATTESTATION D'EXAMEN LIMITE SUR LA SITUATION INTERMEDIAIRE DES COMPTES SOCIAUX

PERIODE DU 1^{ER} JANVIER AU 30 JUIN 2014

En application des dispositions du Dahir portant loi n° 1-93-212 du 21 septembre 1993, tel que modifié et complété, nous avons procédé à un examen limité de la situation intermédiaire de la société Label Vie S.A. comprenant le bilan et le compte de produits et charges relatifs à la période du 1^{er} janvier au 30 juin 201